Публичные слушания по теме:
«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края»

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по теме:
«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края»

	12.07.2016 г. 14.00 часов
	Администрация города Заринска
малый зал
(пр. Строителей, 31)

	Инициатором проведения публичных слушаний выступает глава администрации города – Терёшкин Иван Иванович. Организатором проведения публичных слушаний является администрация города Заринска.
	Председательствующий: Пеньков Сергей Михайлович – первый заместитель главы администрации города;
	секретарь – Дегтярева Светлана Анатольевна - главный специалист комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города.
	Слушали: С.М. Пенькова
	Уважаемые приглашенные, продолжаем, после объявленного перерыва 05.07.2016 года,  публичные слушания по теме: «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края».
	На публичные слушания были приглашены:
заместители главы администрации города, руководители отделов и комитетов администрации города, специалисты администрации города, представители ресурсоснабжающих организаций  города, представители средств массовой информации, жители города.

	Общее количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 9 человек.

Для дальнейшей работы нам необходимо утвердить порядок работы. Выношу на Ваше рассмотрение порядок работы.

	№ п\п
	Наименование вопросов
	Ориентировочное     время     для рассмотрения вопросов (мин)

	1.
	Обсуждение проекта схемы водоснабжения и водоотведения (выявленных замечаний)
	5

	2.
	Обсуждение по принятию итогового документа
	10

	3.
	Закрытие публичных слушаний
	5

Какие будут предложения по порядку работы?

Кто за то, чтобы утвердить предложенный порядок проведения публичных слушаний, прошу голосовать?

За – 9. Против – 0. Воздержался – 0. Принимается единогласно.

Пеньков С.М.
5 июля 2016 года  в 12 часов 30 мин от Исполнителя работ ООО «Энегопроект» было получено письмо с презентационным материалом и  сам проект схемы водоснабжения и водоотведения.
Члены оргкомитета по итогам изучения проекта схемы водоснабжения и водоотведения выявили ряд замечаний:
1. Отсутствуют схемы водоснабжения и водоотведения ОАО «Алтай-Кокс» (в предоставленных ранее на согласование проектах Схемы данные схемы были отражены);
2. Отсутствует схема горячего водоснабжения города Заринска;
3. Отсутствует описание схемы ливневой канализации города;
4. На схеме водоотведения города, канализация «залинейной части» указана не верно (сброс стоков от Шоколенда показан на карты (отстойники), а по факту сброс стоков осуществляется в коллектор завод - КНС-2);
5. Отсутствует информация с наименованием организации, которая наделена статусом гарантирующей организации;
6. Отсутствует описание централизованной системы горячего водоснабжения с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, отражающее технологические особенности указанной системы;
7. Не отображена  канализационная сеть по ул. Зеленая от КК (кооперативная 27) до самотечного коллектора «Завод-КНС-2»;
8. Не отображена канализационная сеть от кк48 до самотечного коллектора «Завод-КНС-2»;
9. Не отображен самотечный коллектор «Завод-КНС-2» от кк51 (район ж/д дороги) до Завода;
10.  Привести в соответствие с текстом главу оглавление (добавить пп. 2.3.6., 3.1.2., 3.1.8., 3.1.9.).
Предлагаю поступившие на публичных слушаниях замечания учесть и внести в схему водоснабжения и водоотведения.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.

За – 9. Против – 0. Воздержался – 0. Принимается единогласно.

Предлагаю перейти к обсуждению по принятию итогового документа

Проект итогового документа публичных слушаний по теме: «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края»  читать в следующей редакции:

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)
о результатах публичных слушаний по теме:
«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края»

 Публичные слушания назначены постановлением администрации города Заринска Алтайского края от 30.05.2016 № 513.
Дата и время проведения публичных слушаний:
5 июля 2016 года с 14 часов 00 минут до 14 часов 20 минут
Количество участников: 11 человек
12 июля 2016 года с 14 часов 00 минут до 14 часов 15 минут
Количество участников: 9 человек
Место проведения: администрация города Заринска, малый зал.

В результате обсуждения муниципального правового акта «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края» принято решение:
1.Считать публичные слушания по теме: «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края» состоявшимися:
1.1.Направить на доработку проект схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края ООО «Энергопроект» с учетом замечаний и предложений, внесенных в период подготовки и проведения публичных слушаний участниками публичных слушаний и заинтересованными лицами.
[bookmark: _GoBack]1.2.Установить для ООО «Энергопроект» срок для устранения замечаний, и предложений, внесенных в период подготовки и проведения публичных слушаний участниками публичных слушаний и заинтересованными лицами до 15.08.2016 года.
2.Рекомендовать главе администрации города Заринска Алтайского края утвердить схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского края после устранения ООО «Энергопроект» замечаний и предложений, внесенных в период подготовки и проведения публичных слушаний участниками публичных слушаний и заинтересованными лицами.
3.Настоящий итоговый документ (заключение) разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края в сети Интернет (www.admzarinsk.ru) и опубликовать в городской газете «Новое время».
Кто за предложенный проект, прошу голосовать.

За – _____ . Против – _______. Воздержался – ________. Принимается единогласно.

Уважаемые участники слушаний, на этом публичные слушания объявляются закрытыми.
У кого из участников слушаний будут замечания, предложения по ведению слушаний.
Спасибо за работу.

Председательствующий                                                              С.М. Пеньков

Секретарь                                                                                     С.А. Дегтярева